monitibus, et Plato, & Xenoc, & Aristoteles, & Theophrastus, & Eudemus, & Cleanthes, & Chryppus, aliq. partem philosophi Hippocrati, q. per partem Stoicos, partim Peripateticos, partim etiā Platonicos nominari voluerūt, eadem de illis sententiā à Thephalo probare cōmunitates tantū abest ut ceteris profert medicis, ut si eam diuer-
 fy de his sentit, qui re vera methodi cū sint, glo-
 riosā tamē methodi vocabulo quodā tantū parte
 amantur, neq. est Hippocrati, neq. Diosc, neq.
 Philonico, neq. Praxagorā, nec Minelidoro, nec
 Philonico, nec Erasistrato, nec Herophilo, neque
 medicorū alicui Logico, Empiricorū Thephali pla-
 cure cōmunitates q. si conferendū inter se dicitur
 dia fieri, et quare de Thephali cōmunitatibus est
 legēdū superantē inuenies. cū enim tres sint ge-
 nere, (ut illi dicit) in medicina scēq. Thephaliq. cō-
 munitates tā quis se Empiricos, q. q. Dogmaticos
 profert, tollant, non sane cogitant emendū est
 discordiā hanc esse, immō tamē adeo, ut unū non
 possit quippe est esse, neq. qui harū habitus est pa-
 tētia Thephali, nec alius ad eo quāspā, ut nec a-
 methodorū Thephalorū ullus oblerent. itaq. non
 facile querū imāritas, qui non illis aut addiderit,
 aut detraxerit aliquid, aut aliqua sibi ex parte mu-
 tari, neq. tamen etiā si ipsi inter se omnes cōfērent,
 parū esset eorū cū alijs dissentio. cū vero de
 his omnibus ipsi quos inuicē diffidēt, solus hic
 reliquit Thephali, eumq. prater Iulianū illam
 fecimus nemo est, & in verbo tantū, nam re apertū
 leuimus. q. illi maxime adierit, quorū si quis si
 dicit sumere certū uerū, nostris in De sedā metho-
 dica cōmunitatis adierit, porō Thephali etiā si so-
 lus pro ueritate cōtendēribus dicit eorū quālibet
 uia sint, cōfērent, dōmōstrāntō esse quāndā,
 ac iudicū, illi nemo dōmōstrānt. Et postea The-
 phalum, qui ab omnibus dicitur alijs non dōmōstrā-
 mus: Hippocrati, cui prater optimos medicos,
 philosophorū etiā optimi cōfēntiunt, fidem nō
 uolūchysus: ob unam dīffentionē: quis hoc tan-
 dem ferre possit: quis tur tantā pōtēret nūq. ut
 quis non potius doceat: cū tempus cōtradictō
 absumat hominū, qui nec quā dicitur recordentur,
 nec quā scripsit intellegat, ac tantū modo (ut in
 quōlibet est) quicquid in buccā uenerit, cū sit ut
 utrum omisit tam sit, quā deinceps dicit, uolū-
 chus, ac primū cum p̄sentis aphorismi principū
 esse ut ac caput, nempe q. morborū cōtinēs causa
 humorū sit plenitudo. rectus autem fecimus, si
 hoc quos in loco uerba ipsa, ut habent, omnia ad-
 scripserimus, prodinū q. tur ab eo est situm in hūc
 ferre modū: tempus est enim tam ut recta ad con-
 tradictōnem ueniāmus. In p̄teritōne ut uen-
 tris, sic ut quod reliquum est aphorismi, principū
 habent, ac caput, nōmō q. est humorū plenitudo,
 ut in causā continere, morbosica afficit corpora.
 Quapropter demōstrātū est sit affectum nō esse
 causam humores, nec est explosa tam est opimo)
 simul est aphorismi dēreōdū est exarū, ut qui ob-
 scuro, fallōq. inuatur iudamēto. Hęc sunt cū

uerba, optimū autē factū foret, si dicitur cōfēnti-
 to, plenūq. non quidem quate Thephali infāntē,
 dī scēptum in suis illis p̄cedis libris cōtinet, sed
 eruditiō potius hominū p̄no, potius uerū
 ab ipso, quam tamē dēreōdū est, quā uerū
 dūce sermōne existimē ut esse à se dicitur, qui
 sanē si quidem uerū illam quāspā in p̄teritō,
 ad hunc se ferre modum habēt, Quā uerū
 nibus uerū argos ut inuicē est hęc existimā
 re cōtinētē morbosicā causā esse plenitudinē.
 Quōd si uerū sermō ut est, habēt sane inuicē dōc-
 tam hominum eorū Iulianū autem argentis, ut ex
 eorū multitudinē solūdatē abiquādo argōq.
 ter hanc, nam ex q. quā dicitur hęc non possit
 ut argōq. hūc modū cum sit.

Deferentia p̄ca.

Scipian detegit in libris. ac in theatro quēdam
 modum recte ista mōstrant, nunc exponam, multū
 ex q. quālibet labore linguā mōstrē. The-
 phali cōmunitatis q. quālibet hęc faciant, cōfē-
 tes nōmōstrant eos esse cōmunitatis afficit, nō uelle
 facit, sit uerū erudēt, causam supponant hō ne-
 cesse est cōmunitatis esse plenitudinē, quod tamē
 negat. Dicit hic in theatro iocasse aliqui, qui
 tandem necōditas est, ut iocante cōmunitatis con-
 tinētā sit causa plenitudinē, cui ego facile ita respō-
 dere possūm, esse cōmunitatis quidem nulla est, de grege
 tamen uelut ut est, qui dicit dicit, Iulianūq. non
 strabo, simūq. argōm esse dicit, ut uerū illam q.
 rā rationē eorū dicit de hęc quōdam modo in theatro
 cū eo egerit quā, nunc uerū: neq. omnis theatro
 bemus: patens hūc modū dicit occidit. Quā uerū
 nūq. quālibet cōfēntiō est uerū, seu uerū, sine de
 p̄teritō factū sit, ut quā Iulianus semper facit, sine de
 lectū quicquid in mentē uerū, scribēt, nūq. ut
 quā uerū cū sit ego uerū in uerū uerū, autem,
 cōmunitatis quālibet dicit, ut dicitur sit p̄teritō
 cū tenere, sit dē summo hūc studio exercere, sit
 sita laboratē uolūt. nūq. quōq. dēmōstrānt
 quid sit p̄teritō, sit dē hęc uerū, Iulianū
 in fortē ab hęc nūq. possit ut q. gregariū d-
 latus est, ut ne eorū quālibet q. dicitur quālibet
 get. Quālibet dicitur amō quāpā a me est, nō
 quōlibet impēni mōstrānt hęc ab amō, quālibet
 gēntā scientificos tradituros sum sermōnes. et
 nōmōstrant non solum oportet. Iulianū causam
 dēreōdū cōmunitatis p̄teritō uocabulo, sed et
 nam eorū oblerentē significat. nūc autē hęc est
 habet. Methodicos sermōni solūdatas cōfēntē, ad
 nōmōstrant ut utq. cōmunitatis causā p̄teritō
 tur ille quālibet ut quā ab antecedētē modū dēre-
 rant, nō intellegit. neq. autē laudat eos. morborū
 ab antecedētibus causā augmētū fieri. que est
 principū morborū facere cōducunt, necesse est
 hęc, donec simile quālibet argō, cōfēntē adaugēnt,
 ut modicam dē eorū causā, ac re adeo, ut uerū
 esse possit, cū hōrā impōsitū tantū modo una cu-
 niculam uulneratā solū, ad p̄teritō G. et appē-
 lana, longiorā uerū nō potius uerū uerū dēre-
 p̄teritō cōfēntē, cūc primū ipā, dēreōdū
 quōq.

quæque carne correpta, quemodo enim quæ putrefa
 cta nominamus, ad illa usq; regere hęc ipsa car
 ne exulta de se debet interdū. hac igitur prodita natura
 ea est sine antecedentes causas, fieri non potest, ut, si
 quid illarum acciderit, quod factū est morbi persanet.
 Et cum sicque morbosissimus maior subinde morbus
 fiat, nō sane, anteq; quod facit tollatur, perfecte sa
 nabit. sunt igitur causas antecedentes, cuiusmodi quo
 que plenitudo est: supponamus enim ante alia, hoc
 in sermone, antecedentē nulli quæ absiderit prius
 causam fieri nō posse ut qui factus est affectus cure
 tur, ob idq; ipsam Asclepiades morbos à plenitu
 dine incipere existimat, ægræq; adiumento huius
 esse euacuationē ait, petens curationem à medicis
 potius, nō morbos, quos plenitudo faciebat, solū
 tibus, sed ne adaugant prohibētib; supponatur
 tamē causam morborū cōtinentē interdū esse ple
 nitudinē, necesse sitatim est, ut huius euacuatione
 tollat morbus atqui ut Asclepiades ait, nunq; cau
 sa est cōtinent. satis enim fuerat, relicto hoc in loco
 garulo Iuliano, cū Asclepiades sermone conferre,
 qui, ut cætera desint, legitime certe sophistā agit.
 orantē enim in utriusq; cōlocat, cui credit maxime
 posse, nō illa illeptide fucata, quæ sophistā, ut arbi
 trarij affectū est, non distimat tamen huic sermone
 pronatū Iulianus, et, quod deinceps scripsit, nō me
 hęcle facultate in hoc usum sua, tales enim ubiq; scri
 ptū, sed totū, quæ Asclepiades dixerat, recorda
 tur, q; si ex proprijs egi Iuliani sermōnibus, non
 aliter q; superiores nugarij uiderentur. itaq; ait
 Asclepiades, si cōtinent morborū causa esset pleni
 tudis, facta nō nunq; largis inter morbi initia eua
 cuationibus, fore, ut nocuumēnt statim à se omne
 æger deperdit, nisi coneratis scriptis, sicut purgata
 plenitudine morbi tamē ipsi suggerit. satis est ratio
 hęc probabilis, ppetiq; ob id eget solutione, neq;
 tamē ad ea, quæ in Hippocratis aphorismo dicitur
 tur accedit, nō illa ex cōmuni ponit hominū om
 nium ratio, quæ Empiricos quoq; uti diximus, q;
 ex dogmate ullo hūc sumpserit. ideoq; Asclepia
 dis rationē dōnemus ipsam, non sane tamē ad ea,
 quæ in aphorismo dicitur pertinere, sed q; consul
 ritus existimemus esse, postq; Iulianū huc usq; gar
 ritūc peruenimus, proprijs ad hominē accedere,
 sophistā qui sit, quo cū dialecticorū aliquando mo
 re exercitatio insinuat. Cū igitur plenitudinē nomi
 nat Asclepiades, interroget, utri dicat tamē ne,
 quæ ex facultate, an ea, quæ ex usuforū capacitate
 æstimal, quā etiam q; τὸ ἰσχυρὸν nominare solēt:
 atq; utri ea, quæ in toto corpore, an potius quæ in
 sola eius parte consistat, ea potest quæ ex facultate
 est, ne nominari quidem ab ipso potest, ut qui fa
 cultates ferē osses, quibus gubernatur animal, su
 stulit, ut quæ uero ex usuforū capacitate, duplex illa
 quidē entium est, aut cū ad mensurā referet, quæ
 secundā naturā sit, aut hoc uno, nulliq; intelligit,
 nempe q; nō intra usū capiat, postq; horū unū
 quæ, aut in toto consistere corpore, aut in una, plu
 ribusue eius partibus, officinēq; à nobis est in his
 cōmētarijs, in quibus Symptomātū causas enarra

uimus, atq; ubi numerosæ per naturā tractauimus,
 consulationē interdū, tremorēq; ac in uniuersum
 phlegmonē, & erysipelas, idēq; à reccentioribus
 medicis credita uocant, aliosq; præterea affectus,
 plenitudinis inuā hypotheti, cū si plenitudinē eu
 tuatur quis, ad naturā quæprimū sitam redire
 membra. Divisionis potest alibi quoq; de continen
 tibus causis, ubi officinē dicitur, et nōcū ipsam, q; rē,
 cuius impōnit nomen sit, ex floica esse lecta, neq;
 cte reccentiores medicos genus hoc totū aut nomi
 nasse, aut tractasse, nosq; ne de nominibus cōten
 dere uideamur, secundū corū sapientū sententiā cau
 sa quardam ut sic nominetur, cōcedere, non me
 hercle, quæ ex ijs, quæ absolute esse dicunt, in qua
 sed quæ in gener atq; ipsa officinē habet, in qua
 sophistatū consistit explicatio. Ceterū quæcūq;
 Iulianus garrit, in hunc transferre locū noluit non
 est muneris, quin potius ad aliam quæstionē uenia
 mus, quæ cōmunita in uniuersum est. Causarū, quæ
 in humoribus consistunt, duplex habet genus, al
 terū ex plenitudine, ex corruptela alterū; factūq;
 utriusq; autem esse curationem, cū momento tēpo
 ris licet, & quod ex redudantū superuacuum est
 emittere, & quod corruptū sit, uniuersum inuāte
 sic, ut nunq; perdetur morbus. quā sane rationem
 dilucidam simul ac breuē Iulianus obfcurē pro
 xet; uerbis suis scripsit, in ipso statim aphorismo
 inde monstratū lēma exarotū esse, neq; q; morbos
 humorū faciat plenitudo, aut in improprij qual
 itatem transmutatio, quā speciem om nē, corrupte
 lam medici uocant, quare eo quod morbum facit
 hęc educit, in lege opinatur amamentū futurum.
 sic sine controuersia, anteq; appareat humoris ab
 cuius in corpore cōtenti indicium, plenitudinem
 morbi causam esse existimat, aut si minus hanc,
 transmutationē certe, quæ nec intelligi potest, nec
 sane ad uirritatem proxime accedit. Sic enim exist
 memus licet, facile morbos tolli uniuersos posse,
 nec uē distantius illius foret, atq; unius esset ratio
 nis curatio omnia, nullam in se operosiorē diffi
 cultatem continens. simplex enim ac promptum,
 atq; adeo in ipsis manibus esset quod morbum fa
 cit exinanire, in ipsoq; statim principio, primūq;
 eius cōsistentia morbum solute, ut iam nullo alio
 q; euacuatione auxilio indigeat: atq; huius, quib;
 cunq; tandem accidat tempore, accōmodatū uis
 possit, ac si in causā singuis sit, sola cōtenti entia
 utriusq; sectio, si puritas, quæ punitatem educant da
 bimur, si bilis, quæ bilium. Hęc sunt Iuliani uerba,
 quorum omnium, ut dicebā, ratio ita se habet. Si
 quæ morbos faciat, causæ humores sunt, fieri po
 rest, ut exinanitis quamprimū ips, nullum diuini
 consistere permittamus morbum: at quā multū, etiā
 si inter inuā satis inane reddamus corpus, diuini
 tamen perdurant. non sunt igitur humores causæ,
 quæ sane ratio, si quidem de corpore uniuersū ple
 nitudinē ac capiat, ea quæ ad usuforū capacitate
 referatur, uera est, nam si in morbi ipsius principia
 quæ superuacuum est inuāte uolumus, uniuersum
 exinanibimus plethoricū affectū: sin plenitudinē
 accipit

accipias, cum parte aliqua plenius collecta restum a
 danna est, sicut, et ostensum a nobis sit, non semper
 fieri posse, ut huiusmodi plenitudo subito evacua-
 tur, sic enim si de corruptela ratio interrogetur, hanc
 febri facile potest, quippe quam non statim evacua-
 re possit, penitus ac si usque contineretur, aut
 dicitur, ex quo tamen et praesertim evacuatio
 humorum omnium non statim, nisi deserto peius, elo-
 quat diligenter usque meliore infansidimam non igitur
 non potest, et ex humano corpore corrupti eva-
 cuemus sanguinem, eius autem loco meliore quodam-
 modo (inquit) exinanis statim corruptio potest?
 sic et hoc, ut alia omnia facile pronuntiari, nullo
 rursus spectu, nequillimum in eorum denudare uniter
 fradhibentes diligentiori examinatione. emm
 re, quoadmodum cum bilis ut multa in corpore conti-
 netur, ipsius facile sit, de febri ablit, et ipsum eua-
 cuare. sic et ante acuta corruptio febri homo huius-
 modii, difficillimum id reddi. neque enim licet ut ab ipse
 nudo, purgare nec uti medicamentis, ad eundem mu-
 dum de pinata, deique serosis excrementis exilianam
 diu dicitur sane a nobis de his omnibus est in alijs
 libris, opusque est, qui forte ista exade uoluerit, in-
 de sibi dicenda haec petat, morbus igitur plethoricus
 eius ut sit phlegmone, non in ipso solum usque pro-
 natiuine detenta, sed etiam in uentris occupate mus-
 culorum sinu, ex eo postmodum libro discas licet, in
 quo De tumoribus praeter naturam scripsimus, quae
 re subito curari phlegmone omnia non possit, diximus
 in libro De curandi ratione, secundum etiam post
 simi operis parte, in qua curandorum praeter naturam
 tumorum uia insinuat, sit enim interdum ut ita ualde
 itaque tenaciter adhaerent carni ut sic, et alij humo-
 res, periculi ut sit, ne cum dicitur perferuaciorum,
 fraxat sciantur, et qui nihil horum fecit, de postea
 nisi ante parte ignorant, dicitur Hippoc. atque cum
 uento quae, et solidum corpus refrigerari, aut ex-
 calfacere aliquod fuerit, prompte fore ut ad naturam
 recurrant dicit, quomodo enim cum dicitur, raris ut
 reddidit fuerit. nec enim refrigerari ex calfacere,
 ex calfacere refrigerare, de his uis, ex calfacere, ac
 rari densa elaborationem facient, perniciter ad-
 haerent parti carnosae humorum, aut crassum, aut
 glutinosum edacere laboriosissimum, non est ex uis
 etiam lenis, hanc praesertim sit fordes expurgare,
 sic et sic scilicet in carnis existimabit, quare
 sanne deprauata ratio ea est, quae casualis in humo-
 ribus opposita contrarias semper magis esse dicit
 it, quae in solidioribus partibus sunt, nam si in uni-
 uersa corporis habitudine absolute plenitudo in-
 contenta in uis, quod proprie plenitudine nomi-
 namus, non sane difficile factu fuerit, et primo quo
 quo tempore hanc ipsam exinanire, et ob ipsum lym-
 phaticis agrum liberare, contra et uis uisus fuerit
 alijque, aut corruptela adit, fieri non potest, ut ab
 de facta euacuatione sanitati homo restitua. Nec
 sane alio se modo res habet ipsa, plures enim inuisti
 sunt, quibus cum degressum corpus, et sanis acci-
 deret lenius, uentis praesertim sectione symptoma-

is his saluti sine, nonnulli cetera per totum mensis
 corruptio, non uacantem potest, de non deprau-
 uant sanguinem ponamus ubertius exinanire, nec
 meliore alij reponere. nam ut ex citius, refert in
 corpore cetera bonis generat sanguinem, sic per-
 uiculu est, ne de idem cetera amant, et praes-
 tatio, qui prius inerat, humorum corrupti, qui enim
 ob id non omnem se pollicetur corruptionem bonam
 tot, sed illi uisum quae ualde adiacet corruptio, ut
 reuolucantur et prognostis penitus solent
 gnis fuerit, et qui in istis alimentis trahere facti in
 corruptela potest, sed quoniam ab hoc ipso corruptio
 peram quae, sed nec et ad uires affinitas plenitudo
 fuerit, sanis continuo ager potest, eo quod cum in-
 nitio, uti ipsa distuliam interdu uires, et hanc
 de habitudo affectu in opere De modis multa
 de. Exopto in animum hominis continuo ferunt
 reddo, et in tempore tam quod hoc, et quod uisum
 apparet, et hanc sane rationis ueritate clarum est
 diu experientia, quida enim ab euacuatione, statim
 ipsi, uti liberant molliora, sed nec hoc esse
 nosse medica cuius propriam est, nec ut eos no-
 rina, statim enim agnosceret eos uolent. si sunt ipsi,
 qui maxime uident, inter quos, aut uisum ferunt,
 primas ubertis Iulianus, qui cum nulli unquam
 operibus ceteris habent, ex his tam quae ipse
 non, aut facibus reponit. Ceterum nos sapienter inter
 ipsa aris opera post uisum plenitudinem inanima-
 ne homines sanitati cum uisum restitutum ostendimus
 uti quod dico, et qui ex uisum affinitas, et po-
 tior, et plethorae nomen dicit, quod ex uisum meli-
 orum, quae in animum non distuliam, neque hanc, et pri-
 mo agros, quae uisum incepta, uisum et hanc, qui
 nare nos non, percipit omnia. Valde uisum ex quae
 de uisum dicitur, in quibus Aseleptidae ratio tem-
 tractandi sicut quae habitus, per uisum illi, quae
 per uisum non propter uisum purgationem meli-
 orum humores, sed ab his generari. Nam postea
 quod de re hac dicitur in eadem libro De elementis
 in libro Hippoc. licet in primo quod De uisum
 naturalibus facultatibus postremo locuta regit uisum
 libro enim de hoc scripsimus unum, cum dicitur De
 purgatione medicamentis uisum uisum, quare unum
 um de his ferunt, qui forte uoluerit, in de libro
 ut, nos hoc in locis, quae sit Thesilo dicitur uisum
 flem, prius tam eius uisum adiacet: Athleta quae
 uisum captamus bonis praesertim habitudine, non
 hanc, se habet. Hanc homo in corpore cum in ma-
 teria, firmus in edicamentis exhibentes, quae ex-
 cernunt hanc corrupta ostendimus, unde uisum
 mus, memine, quae contradictio quae, reposito, cum
 hanc non excernunt accerta sunt ac corrupta, in-
 tely uisum ceteris caliditate, talia ab hanc non ad-
 essent bona cum in habitudine, et uisum alij
 nobis restare de conditio, quae utraque hanc a medicamentis
 re, primis quid materiam ab eo in corruptela uisum,
 deit de eadem excerni, si per uisum id, hanc per uisum
 uisum sit. Hanc sit Thesilo uisum, uisum autem prius
 uisum me quae in bonis habitudine aliquo humores
 purgant omnes, id non magis quae uisum illi generari
 declarare

de clarare, quod ante continetur frustra igitur sit atrahit, nec ut necessario, aut comprehensum, aut demoliens fecit. quod si alibi subducit aliquid exhibeat, non tamen medicamentum hoc illis est. Neque uero inuenit eisdem Theriis neque exhibentibus, nec obliuimus dicere debuit, esse neque exhibentibus id, nec offendit unquam, nec iam exhibentibus alium, aut offendentibus uiderit, ut nos qui certe non sumus, qui ea quae minime praesumimus, dicere, aut scribere audeamus, sed ostensa operibus perita ipsa ueritate, non demum rari explicamus aere, id quod ex his quosque de Theriis grege factis iudicis licet, partem quorundam ex his, qui aqua inter cutem laborabant, medicamentum dato, quod aqua educeret, uentrem quod primum ad aequalitatem reducere uimus, partem eam quod iustitiam sanitati continuo restituerimus, bilem trahente medicamento exhibito. Verum neque haec, neque aliquid inuisum quicquid uidit unquam Iulianus, autentia purgatis inquit exhibito medicamento, et ostendendo, uersimilem uidelicet esse, ut ista praedicta amentia athletas quibus bonis praedictis succis purgetur, aqua inter cutem laborantibus non purgetur, non atra per cutem bile, non eam, quae morbo, quem cephalaria uocant, correptis sit, non cancro affectis, non quae phage dera, aut erysipelas, aut alius quicquam, qui ex malo generetur sacco, motibus interfectis nobis de his ipsius nuptis dictis sit, nisi, quae audire dignus est Iulianus, dicere offensa insulterit aliquis, haec non tam uno aut altero, sed longe pluribus libris opus fuerit. Veritatem eorum, quae desinere dicit, aliquis audiamus, hoc modo scribens, Aliud aliter ualde distillatum, quo maxime inspectio respiciere eos, ut quod fuerat, non atra omnino bile agi, cum eam subesse bilem arbitramur, pituita purgans medicamentum demus, nec iam pituita, sed bilis excernitur, cum uero pituitam, hanc ipsam educente medicamento dato non pituita, sed bilis urobique deicitur. hydro pteia aqua dactylis medicamentum demus, tuncque cum manifeste in hydropticis aqua continetur, praeter omnium maxime opinionem exire aqua non uidebitur, par enim esset, ut cum bilem trahens medicamentum exhiberemus, bilis, cum pituita, pituita educeretur. Haec sunt, quae dicant, in quo admiratione dignum est, quod primum dicit, non oportere ab atra omnino bile agi, nihil enim nos atra per cutem bile dicit, qui eisdem Hippocrati laudamus. Quod sine lepidi ferromis genus illis potius continebat, quibus atra bilarios ab atra insellat bile placet, pomodoro fabuloso Aelopiadino simillimus esse Iulianus reperitur, qui cum uno Aristoteli domino accubantibus Melitensium quendam castellum uidisset, circueque ipsam laborantem, ac desinente sudente, mox subinde caecata, eucundam praeterea quandam emittentem uocem, ob quae leti conuulsus erant, ipsamque excolubabantur omnes, nihil morans sit, quin in sellam celsissimam insillens ruderet, ac se, caudam identidem quassans, uerteret. Huius perquam similia Iulianus cum sit, ca uisiose in nos inuoluit, obiecta nobis per locum melancholia, quae ab atra, ut ipse ait, bile fit, sine igitur in te nos de atra bile dicimus, qui cum ante minus unquam

quod pueruli medici ualeas, in Hippocratem inuenitur, quae quae maior inuenitur melancholia potest, quae manifestior ignorantis quae tamet penitentior audacior. His nos iocose in eisdem Iulianus dicitur, quae ea feromonibus celsissima, ut iam neque uentrem quidem latere possit, et obliuimus haec sunt. Nam cum Hippocrates dixerit nullam neque aetatem, neque ueniam tempus, neque aliquid omnino inuenitur tempus ut illi possit, in quo ex corpore nostro humor aliquis totus pereat, ut quos semper nobis inelle dicat, sine nimirum, sanguis, pituita, atque utraque bilis quos in omnibus inelle omnes existimat, inuenitur tum autem suscipere in alia temperantia, naturaque ex potis, aetate, tempore, regione, morbo ipsius, et demum ratione potas, si bilioso pituita ducere medicamentum cum dederit, haec quidem euacuatur ipsa, bilis non euacuatur. Age uero, demus haec, manifeste fieri, ut non semper propinquit sibi humoris euacuat medicamentum, non saltem propterea uidentur debet Hippocrati dognari, nisi quod humores omnes aequaliter atrahit purgantia medicamentum unquam, quodque ipsos autem in propriam speciem quendam mutare solet, nihil enim exit uentem, speciem, ac per generationem discriminis. Quod si haec ita habent, haec sane difficulter experientia potestimus degenere ipsam probare, duobusque perceptis hydrope laborantibus humilibus, quibus eadem adhaec magnitudo, idem corporis habitus, aetas eadem, alteri coram alio quod aqua trahit, medicamentum dandum, alterius fecanda uena, considerandique deinde eorum praesentia id, aut nocuerit, par autem fuerat, ut idem in utroque fieret euacuatiois modus, ac ut non terrenus sanguinis hemina, quot essent euacuatae (ut si quidem exallimus) aqua in medicamento purgante. Veniam demus etiam hoc illis, si in altero quod dem, qui purgatur aqua hemina euacuatur, ut hi gratia, quod dicitur, in altero autem, cui facta uena est, alia eadem, uideramus ut uter horum arguatur sit, nam quod aqua quae sit dendum sit, de hydrope, cum multas sanguis fuerit, atque ut atrahat maxime. Quod mihi haec dices ob bene uer: num si mihi ut aut eisdem nos modum respicimus, quod admodum paulo ante ut faciebatur: bilem purgantia medicamentum alicui demus, inquit, qui aqua intercutem labore, bilis hoc cum ob bene uer euacuabit, ut modicum, omnique cura emolumentum. Bilioso, quod aquam dederat sanis demus, hoc quidem aquola euacuabit, sed modica, nec sine demerito euacuatio quod aqua trahat a se laborantem demus, quod bilis iustitiam, hic et plurimum euacuabitur homo, et maximo praeterea et iustamento. Haec si apud medicos aliquem scripta nondum legitur Iulianus, hominis admiror diligenti, si cum illa legisset, ausus est quaeque scripta scribere, par est ut si huius prudentiam admiratione prosequamur. Ego enim eorum qui illa audire offendent aures puto, si huius autem cum de his scribit, insidens et nos arbitra. Respondet itaque quos laudat philosophus in memoriam reuocatis, a quo nam ipsorum demum laudam legi huiusmodi acceperit, cuiusmodi uisus ipse est